germanis fratribus, nec non Constantino a secretis
primo Maleliano, cunctis persuadere nititur in
gratiam Constantini imperatoris eam se motionem
facere. Romanus vero imperatoris pater bullis
aureis ac diplomatis subscriptione munitis, quasi
ex Constantini imperatoris persona, quibus ea
molitio evertebatur, eosque qui Phoca relicto ad
imperatorem confugerent ab 888 imperatoris
stare partibus significabatur, editis, Annaque cui-
dam effroni mulieri ac temerariæ, nec non clerico
cuidam Michaeli nomine contradidit, in Leonis ca-
stra emisit. Hi accepta diplomata in omnem late
exercitum clanculum sparserunt. Ac Michael quid-
dem a Phoca deprehensus durisque verberibus
subactus, naso auribusque multatus est. Verum
is postea a Romano convenientem vicem consecu-
tus est; similiter quoque una cum illo submissa
mulier.

29. Primus itaque Constantinus Bary Michaelis
filius, relicto Phoca ad Romanum transiens, ejusce-
modi defectionis convellendæ ac rebellionis auctor
fuit. Secuti etiam Balantius et Atzmorus, quem
vocant, ipsi quoque ambo tribuni. Leo igitur Pho-
cas, quo fretus erat, ingenti omni armorum genere
valide instructo exercitu, Chrysopolim veniens a
Juvenca lapidea Chalcedonem usque ad terrorem
civibus incutiendum late aciem explicavit. Interim
vero missus a Romano cum celoce Symeon caniclii
præfectus cum litteris Constantini imperatoris sub-
scriptione munitis. Litterarum hic erat tenor, hæc
sententia.

30. Cum alium neminem dominationis meæ ac
majestatis vigilantiorem magisque benevolum ac
fideliozem custodem, inter omnes qui meæ dittonis
sunt, ac imperio parem Romano offenderem, huic
secundum Deum mei custodiam commisi; et ut patris
loco haberem, operæ pretium duxi, qui paterna in me
viscera propensumque genitoris animum exhibuerit.
Leonem vero hunc Phocam cum semper 889 meæ
majestati suspectum habuerim, nunc te ipsa insidi-
antem inveni, et qui in meum tyrannicæ imperium
insurrexerit. Quamobrem nec domesticum eum dein-
ceps esse volo, neque hanc meo jussu oratum eum
telum agnosco, sed ipsum a se ultroque grassari, ut
in se rerum summam transferat, pronuntio. His
itaque audiente exercitu lectis litteris, cœperunt
omnes recedere et ad imperatoris patrem confluere.
Phocas autem consilii inops rebusque desperatis,
ut cui omne consilium, casum ivisset, salutem fuga
quærens, ad castrum Ateus cum venisset, eo re-
pulsus est. Misit itaque Romanus Joannem Tubacem
et Leonem ejus cognatum, qui in urbem ipsum
inducerent. Quem cum tenuissent, luminibus orba-
runt, etsi ejus cæcandi nullum mandatum accepe-
rant: sed ipsi a se sponte fecerunt, ut et Ro-

VARIE LECTIONES.

κδ' Βαρυμιχαῆλ υἱὸς Κωνσταντίνος supra p. 244 c.

manus imperatoris pater ejus rei nomine indignatus sit.

31. Mense Augusto detectæ Constantini Ctematini, Davidis Camuliani et Michaelis mangarorum curatoris insidiæ. Qui verberibus subacti, bonisque publicatis per mediam urbem pompa traducti, exsilio relegati sunt. Adductus et Leo magister ac legionum domesticus in urbem, muloque insidens ignominia causa per medium forum traductus.

32-33. Quin et Zoe Augusta deprehensa Romani vitæ per cibos medicatos **890** insidiari, per Theocletem servitii notarium instructos. Quare hanc quoque aula dejectam inque Petrium abductam in sanctæ Euphemie monasterio detonderunt.

34. Invitatos vero ad prandium a Theophylacto patricio et stabuli comite Theodorum Constantini imperatoris pædagogum ejusque fratrem Symeonem ingressus excubiarum drungarius, Curcuas nuncupatus, cum multo satellitio, arreptos velut adversus Romanum machinantes, ad Opsicium in suis ipsorum suburbanis relegavit.

35. Mensis Septembris die vigesima quarta Romanus Cæsaris donatur dignitate; mensis vero Decembris die decimo septimo, Dominica Patrum, quæ est ante natalem, imperiali stemmate a Constantino imperatore et Nicolao patriarcha donatur. Sexta itaque Januarii, quæ dies sacra Luminum est, uxorem suam Theodoram Augustali corona donat; Maii vero decima septima, indictione quinta, Christophorus Romani filius imperator salutatur, ac die quarto supra vigesimum in die sancto Pentecostes a Constantino imperatore coronatur; amboque hi soli in ea pompa processerunt.

1-2. Junio autem mense, indictione octava, die Dominico, facta Ecclesiæ unitio est Romano auctore, unitique sunt omnes, metropolitæ **891** pariter ac clerici, qui a Nicolao et Euthymio scissi schismate erant.

3. Octava Februarii, indictione nona, mittens Romanus Stephanum Calomariæ filium, quasi affectati reum imperii, in Antigoni insulam exsilio relegat, detondetque monachum cum Theophane Tichota et Paulo Orphanotropho illius domesticis.

4. Romanus imperator, solemniter ad tribunalium processu, cunctis illic cohortibus cum armis congregatis, recensitoque exercitu repente Romanus et Constantinus celeriter ad palatium redierunt: delatus enim Arsenius a Leone ejus famulo et Paulus manglabita insidias struere; quare verberibus subacti bonisque publicatis exsilio relegati sunt. Erat tunc administrandæ republicæ adjutor *æc minister intimus* Joannes presbyter rector. Is

Α γνώμη τούτο πεποιηκότες, ὡς ἀγανακτῆσαι ἐπὶ τούτῳ καὶ τὸν βασιλεσπάτωρα Ῥωμανόν.